Ecclesiam titularem Episcopalem Beuden, pro R. D. Paolo Schirò, 

ritus graeci, archidioeceseos Montis Regalis, deputato in Episcopum Or
dinantem Iialo-Graecorum Siciliae. 

Ecclesiam titularem Episcopalem Amyclaeam pro R. P. D. Patricio 

Fenton, Vicario Generali Westmonasteriensi, deputato in Auxiliarem 
R. P. D. Francisci Bourne, Archiepiscopi eiusdem Archidioeceseos. 

Ecclesiam titularem Episcopalem Themiscyraeam pro R. D. Thoma 

Cusàch, archidioeceseos Neo-Eboracensis, deputato in Auxiliarem R. P. D. 
Ioannis Farley, Archiepiscopi Neo-Eboracensis. 

Ecclesiam titularem Episcopalem Rhodiopolitan. pro R. D. Vin

centio Palunko, dioeceseos Ragusinae, Vicario Generali et Archidiacono 
Metropolitanae Vrhbosnensis, deputato in Auxiliarem R. P. D. Philippi 
Francisci Nakic, Episcopi Spalatensis et Macarscensis. 

Ecclesiam titularem Episcopalem Philadelphien. pro R. P. D. Gui

lelmo Giles, civitatis Londinensis, Praesule Domestico Sanctitatis Suae, 
Doctore in sacra theologia, Rectore Collegii Anglici de Urbe. 

Ecclesiam titularem Episcopalem Archelaiden. pro R. D. Herculano 
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Marini, Doctore in sacra theologia, Canonico Praeposito Ecclesiae Ca
thedralis Mathelicensis, Vicario Generali Archidioeceseos Spoletanae. 

Deinde Emi ac Revmi D. Card. Respighi et Vives, tam
quam delegati ab Emis et Revmis D. Card. Manara et Ca-
sañas, Sacrum Pallium postularunt pro Ecclesiis Anconitana, 
nuper in Archiepiscopalem evecta, et Barcinonensi, quae nunc 
hoc fruitur privilegio. Postea facta est postulatio Sacri Pallii 
pro Ecclesia Patriarchali Venetiarum ab Illmo et Revmo 
D. Ioanne Bressan, Procuratore ipsius Patriarchae; pro Eccle
siis Metropolitanis vel Archiepiscopalibus Valentina, Compsana, 
Lucana, Ravennatensi, Olomucensi, Milwaukiensi, S. Ioannis 
Terrae Novae, Panormitana, Urbinatensi et Naxiensi nuper 
consultis; pro Ecclesiis Metropolitanis S. Ludovici, Smyrnensi 
et Cine innate ns i, in quibus successerunt tamquam Coadiutores 
praesentes Archiepiscopi; nec non pro Ecclesia Cathedrali 
Aretina, quae hoc fruitur privilegio. Novus Archiepiscopus 
Caracensis iam habuit Sacrum Pallium extra Consistorium 
ex benigna Sanctitatis Suae dispositione. 

Tandem apertis Aulae Consistorialis portis atque intro-
duciis Orientalibus Romae residentibus, Excmus ac Revmus 
D. Paschalis Rubian, Archiepiscopus Amasensis et Procu
rator novi Patriarchae Armenorum,, per Advocatum Consi-
storiale postulavit Sacrum Pallium ; atque habito Summi Pon
tificis assensu, idem Procurator debitas egit gratias nomine 
Patriarchae et Armenorum catholicorum. 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 

EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

ALBAE POMPEIEN. 

I U R I U M 

Sustinetur immemorabilis consuetudo, vi cuius in una tantum 
ecclesia parochiali benedicitur aqua baptismalis Sabbato 
Sancto, eaque ceteris paroeciis distribuitur. 

Species facti. Immemorialis habebatur consuetudo, a 
RevrJiis Episcopis recognita et compulsata in S. Visitatione, 
ut in Vicaria foranea Cherasci, dioecesis Albae Pompeiensis, 
inter duodecim paroecias in comitatu et viciniis, in una earum, 
in Praepositum scilicet commendataria S. Petri in Manzaro, 
aqua baptismalis Sabbato Sancto benediceretur, atque aliae 
ab illa recipere deberent. Quinimo, ad impediendas tales 
benedictiones in aliis paroeciis, usus invaluit ipsis distribuendi 
nova Olea Sabbato Sancto pro feria VI in Parasceve, uti 
mos erat in coeteris dioeceseos locis. 

Nonnulli ex parochis aegre hanc duplicem consuetudinem 
ferebant, quae sua laedebat iura ; et ex his unus, parochus 
loci Narzole appellati, a pluribus iam annis suo arbitrio 
benedictionem per se peragebat aquae in proprio fonte, Olea 
praecedentis anni adhibendo. Re ad Episcopum delata, hic 
Praepositum S. Petri invitavit ut iuri cederet. At Praepositus 
immotus in denegando perstitit, ne praeiudicium successoribus 
inferret. Episcopus ad S. Sedem recursum habuit, decretorium 
exposcens oraculum. 

Allegationes Praepositi S. Petri. Ipse contendit Prae-
posituram S. Petri in Manzano a remotissimis temporibus 
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possidere ius benedicendi aquam baptismalem pro omnibus 
Vicariae paroeciis etiam regularibus, necnon iisdem distri
buendi Olea sacra ab Episcopo quotannis benedicta. Funda
mentum autem huius inveteratae consuetudinis reponit, praeter 
quam in matricitate, in praeeminentia propriae paroeciae prae 
aliis. Sane in ea tantum peraguntur omnes functiones sic 
dictae generales, uti sunt ex. gr. Processiones Rogationum, 
quibus omnes civitatis parochi convenire solent; item ad 
Gloria in Sabbato Sancto tintinnabula solum in parochia 
S. Petri pulsantur; cuius parocho, absente Episcopo, pertinet 
etiam ius coronandi B. M. Virginem SSrfii Rosarii, quamvis 
functio in alia ecclesia perficiatur, etc. 

Addit insuper duplicem praefatum morem fuisse firmatum 
atque sancitum a pluribus Decretis Episcoporum S. Visita
tionem peragendum, quemadmodum liquet ex relationibus 
SS. Visitationum a. 1 5 8 8 , 1743 et 1 8 2 8 , cuius postremae 
verba haec sunt: « In eodem Baptisterio per D. Praepositum 
Sabbato Sancto cuiuslibet anni iuxta Ecclesiae ritum fit sole
mnis benedictio Fontis privative ad alios Parochos huius civi
tatis et Vicariae, qui omnes huiusmodi benedictioni non assi
stunt, sed ab immemorabili ad hoc Baptisterium accedunt 
pro aqua accipienda baptismali, una cum Sanctis Oleis ad 
usum suarum paroeciarum.... ». 

Item observat quod, facta dismembratione paroeciae loci 
Narzole ab illa S. Petri, transactio inita fuit, ab H. S. C. 
die 9 Decembris 1833 approbata, vi cuius Rector ecclesiae 
filialis tenebatur una simul cum aliis parochis territorii Che-
rasci accedere ad Praeposituram S. Petri pro accipienda aqua 
baptismali et Oleis Sacris Sabbato Sancto vel die successivo. 
Demum concludit nihil obstare Decisionem S. C. Rituum in 
una Utinen., 13 Ianuarii 1899 n. 4005, quae etiam ecclesiis 
filialibus recognoscit ius benedicendi aquam baptismalem ; 
quum in casu praesenti, praeter matricitatem, militet contraria 
consuetudo legitime praescripta. 
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Allegationes aliorum parochorum. Ex adverso sex 
parochi Vicariae Cherasci, admissa invocata consuetudine, 
petunt ut nihilominus sibi concedatur ius naturale benedicendi 
aquam baptismi. Quod imprimis arguunt ex iure communi, 
praesertim vero ex decreto S. Congr. Rituum in una Utinen., 
1 3 Ianuarii 1 8 9 9 n. 4 0 0 5 , ubi etiam ecclesiis filialibus, quae 
sacrum fontem legitime habent, recognoscitur ius benedicendi 
aquam baptismalem in Sabbato Sancto. Eo vel magis, aiunt, 
quod Praepositura S. Petri, quamvis prima inter pares, excepta 
paroecia loci Narzole, non est ecclesia matrix respectu aliarum 
parochiarum ; hinc nulla invenitur sufficiens ratio cur aliarum 
ecclesiarum libertas et independentia laedatur. Et ab incuria 
parochorum, qui antiquis temporibus etiam pueros mittebant 
ad ecclesiam S. Petri ut in doctrina christiana instituerentur, 
originem deducunt illius consuetudinis, quae exinde communis 
iuris corruptela evasit. 

Addunt praeterea saepissime in paroeciis extra civita
tem Cherasci occurrere quod ad baptismum infans deferatur, 
quando aqua baptismalis et Olea Sacra nondum ad paroe
ciam delata sunt, et tunc differendam esse affirmant colla
tionem baptismatis cum gravi infantis periculo et questibus 
parentum. Vel etiam quod sit ministranda morienti Extrema 
Unctio et sacramentum confici nequeat, Oleis Sacris deficien
tibus usque ad meridiem Sabbati Sancti. Quibus in casibus 
gravem inconvenientiam oriri asserunt oratores ex praedicta 
consuetudine. 

Sed ultra animadvertunt baptismalem benedictionem atque 
Sacrorum Oleorum infusionem integre se absolvere in Vigilia 
Pentecostes ; cur igitur, arguunt, idem non licebit in Sabbato 
Sancto ? 

Dubia. I. An et quomodo sustineatur consuetudo in Vica
riatu foraneo Cherasci, Albae Pompeiensis dioeceseos, inducta, 
ex qua unus Praepositus commendatarius S. Petri in Manzaro 
aquam baptismalem Sabbato Sancto benedicit, ac omnes undecim 
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parochi Vicariae ad illam recipiendam debent se conferre ad 
ecclesiam parochialem S. Petri? Et quatenus affirmative : 

IL An sustineatur consuetudo a Praepositis S. Petri inducta 
non distribuendi Sancta Olea noviter benedicta parochis Vica
riae, nisi post Gloria Missae Sabbati Sancti? 

Resolutio. S. Congr. Episcoporum et Regularium, die 26 
Iunii 1 9 0 3 respondendum mandavit : Affirmative ad utrumque. 

Colliges 
i 0 . Omnes ecclesiae parochiales, sacrum fontem legitime 

habentes, iure gaudent benedicendi aquam baptismalem 
in Sabbato Sancto et in Vigilia Pentecostes ( i ) . 

2 0 . E contra aliae ecclesiae, licet parochiales, fonte bapti
smali carentes, aquam benedictam in Vigiliis Paschatis 
et Pentecostes conficere nequeunt ( 2 ) . 

(1) Missale enim R o m a n u m in particulari Rubrica Sabbati Sancti post pro

phetias decernit : « His explet is , si ecclesia habuerit fontem bapt i smalem, Sa

cerdos benedicturus fontem, accipit pluviale violaceum et... descendit . . . ad fon

tem.. . »; deinde post benedict ionis ritum addit : « U b i vero non est fons bapti

smalis, f inita ultima prophetia cum sua Oratione, Celebrans casulam deponit . . . ». 

Idem confirmatum invenitur a pluribus S. R. C. Decretis , uti in una Mantuana, 

i Martii 1 6 3 6 , n. 6 3 o , quod ita se habet : « P e t i t u m fuit responderi, an bene

dictio fontis baptismalis in die Sabbati Sancti fieri debeat per dioecesim in 

plebaniis (videlicet in ecclesiis matricibus) tantum, aut etiam in plebaniae eccle

siis s u b i e c t i s » ; et responsum prodi i t : « F i e r i posse in omnibus ecclesiis haben

tibus fontem baptismalem fixum ». Consonant Decreta in Spalaten., 7 Iunii 1892, 

n. 3776 (Cfr. Acta S. Sedis, vol . 25, p. 112), et in Utinen. ad i, i 3 Ian. 1899, 

n. 40o5 (Cfr. Acta S. Sedis, vol . 3 r, p 540). Nec praetereundum est tam in 

Rubricis Missalis quam in Decretis sub nomine fontis baptismalis venire verum 

et proprie dictum fontem fixum seu baptisterium, in quo aqua baptismalis con 

ficitur atque baptisma ministratur, non autem quodcumque vas seu fontem 

improprie dictum, in quo reconditur tantum aqua ad baptizandum. Q u o in casu 

solemnis benedict io fontis nul l imode peragi potest ; ita decrevit S. R. C. prae

sertim in una Vicariatus Apostolici Victoriae Nyan^ensis 19 Apr. 1890, n. 3724. 

ad i ; proposi to enim dubio : « An benedict io so lemnis fontis baptismalis possit 

vel debeat f ieri Sabbato Sancto in Oratorio publico miss ion i s , in quo quidem 

administratur bapt i smus , sed in quo non extat fons baptismalis proprie dictus 

ad portam Orator i i?» , responsum fuit: «Negative ». (N. R.). 

(2) Nonnul l i s in locis etiam hodie observatur antiqua discipl ina, vi cuius 
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3°. Adsunt vero quamplurimae ecclesiae parochiales filiales, 
quae quamvis sacrum fontem habeant et baptisma mini
strent, destituuntur nihilominus facultate solemniter bene
dicendi aquam baptismalem temporibus praedictis; hinc 
harum ecclesiarum parochi ad ecclesias matrices accedere 
indeque aquam benedictam recipere tenentur. 

4°. Hoc enim provenit ex eo quod ecclesiae matrices, in 
propriae matricitatis recognitionem, privative quoad suas 
filiales ecclesias sibi reservare solent ius conficiendi aquam 
baptismalem in Sabbatis Paschae et Pentecostes ( i ) . 

5°. Quae tamen iuris restrictio favore ecclesiarum matricium 

fons baptismalis in solis ecclesiis cathedralibus et plebanis seu matricibus ha

betur, ibique non solum peragitur so lemnis benedictio aquae, sed etiam admi

nistratur'baptisma privative quoad o m n e s ecclesias parochiales , uti videre est 

in civitatibus Bononiae , Cremonae, Florentiae, Parmae, Pisae etc. (N. R.). 

( i ) Hoc aperte constat ex quampluribus SS . Congregationum Decretis. Ita 

S. C. Episcoporum et Regularium die 6 Sept. i625 decrevit: « Curatus regularis 

debet iuxta solitum ad assistendum in matrice benedictioni fontis accedere, in

deque aquam accipere ». Item S. C. Concilii in Savonen., 17 Nov. 1691 et 28 Iu

lii 17 i x ; Ariminen., io lati. 1 7 1 1 ; Lünen., 23 Iul. 1 7 1 8 ; Derthonen., 7 Dec. 1720; 

Aquen., 8 Martii 1 7 3 2 , necnon in Florentina, 18 Martii 1 7 9 7 : « Q u u m . . . con

stet de iure privativo ecclesiae Archipresbyteralis habendi fontem baptismalem, 

necnon adsit consuetudo favore Archipresbyteri peragendi benedict ionem fontis, 

cum assistentia aliorum parochorum loci, compertum est ad e u m d e m pertinere 

ius peragendi huiuscemodi funct ionem, cum assistentia praedictorum parocho

r u m » ; nuperrime vero in Caietana, 28 Febr. 1903 (Cfr. Acta S, Sedis, vol . 35, 

p. 492-506). Hisce accedit S. C. Rituum, uti videre est in Piacentina, 10 Iul. 1 6 3 8 , 

n. 645 ; in una S. Miniati, 9 Sept. i 8 3 6 , n. 2 7 6 7 ; in Lucana, 12 Apr. 1 7 5 5 , 

n. 2436, ubi haec decernuntur: « A d i . parochos habentes facultatem benedi

cendi fontem bapt ismalem, Sabbatis diebus Paschatis et Pentecostes dumtaxat 

et non in aliis diebus, illum de mane benedicere debere; qui vero hanc facul

tatem non habent ab eius benedict ione abstinere teneri. Ad 2. parochis licere 

alium sacerdotem delegare , qui benedictioni fontis baptismalis in ecclesia ma

trice pro iis assistat ». Demum in supra citata Spalaten., 7 Iun. 1892 (Cfr. 

Acta S. Sedis, vol . 25, p 112) quamvis edicatur tolerandam n o n esse veterem 

consuetudinem benedicendi fontem baptismalem tantum in ecclesia cathedrali 

aliisque in principalibus ecclesiis parochial ibus, quia non constabat in casu de 

vera huiusmodi ecclesiarum matricitate; tamen illico additur: « exceptis, si ad

sint, specialibus ac determinatis iuribus circa ecclesias matrices ». (N. R.). 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. .5. 21 
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non praesumitur, sed constare debet vel ex iure parti
culari vel saltem consuetudinario; quum non parum limi
tetur plena et universalis baptizandi potestas, qua parochi 
fruuntur. 

6°. Imo ipsae ecclesiae filiales vi legitimae consuetudinis sibi 
acquirere possunt ius solemniter benedicendi aquam ba
ptismalem statutis temporibus, uti videre est in Decreto 
S. C. Rituum in una Novarien. 16 Febr. 1900 (Cfr. Acta 
S. Sedis, vol. 33, p. 62). 

7 0 . Demum in casu praesenti agitur de ecclesia matrice quae 
ex immemorabili consuetudine ius privativum retinet be
nedicendi aquam baptismalem praefatis diebus liturgicis, 
eamque aliis paroeciis Vicariae distribuit. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

P O T E N T I N A 

IURIUM 

Ecclesia Cathedralis Potentina subiacet dispositionibus Brevis 
« Impensa » Pii VII quoad aggregationem clericorum eccle
siis receptitiis in regno utriusque Siciliae. 

Species facti. Ecclesia cathedralis Potentina usque ab 
antiquo inter receptitias innumeratas recensebatur, ac proinde 
in ea tot clerici adscribebantur quot ecclesiae reditus pate
rentur. Sed a. 1221 Episcopus Garzia in eadem ecclesia 
duodecim canonicos instituit ea sub lege ut, iis cedentibus 
vel decedentibus, canonici superstites nominarent alios de 
praedicta ecclesia atque Episcopo pro canonica confirmatione 
praesentarent. Deinde a. 1742 Episcopus Melendez alios sex 
canonicatus erexit, secundae erectionis nuncupatus, qui nulli
mode sese ingerere in administratione canonicorum primae 
erectionis nec eorum praetendere debebant praebendam. Recen-
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sebantur etiam tot clerici quot ex massa communi ali valerent, 
qui cappellani appellabantur, quique saltem ex consuetudine 
non admittebantur ad massae participationem, nisi praevio 
gratuito ac diuturno servitio ecclesiae praestando, et nemo 
canonicatum nancisci poterat nisi prius cappellani munus 
exercuisset. 

Interea a. 1 8 1 9 prodiit celebre Breve Impenso, Pii VII, 
per quod praescriptus fuit concursus pro assequendis portio
nibus in ecclesiis receptitiis regni Neapolitani, quae proinde 
ex innumeratis factae sunt numeratae. Sed hoc Breve rece
ptum non fuit in ecclesia Potentina, cuius Capitulum sicut 
antea nominare perrexit canonicos inter cappellanos qui certo 
tempore gratuitum ecclesiae servitium praestitissent. 

Postea iuxta leges eversivas assis ecclesiastici a Gubernio 
italico a. 1 8 6 7 promulgatas, canonicorum numerus ad duodecim 
reductus fuit et cappellanorum ad sex, assignata pensione 46 
presbyteris tunc ecclesiae Potentinae adscriptis. 

Rebus sic stantibus a. 1 8 9 6 occasione cuiusdam nomina
tionis ad vacantem canonicatum Litteris Apostolicis factae, 
Capitulum eam impugnavit, contendens sibi ius esse nomi
nandi canonicos; at S. C. C. die 16 Iulii 1 8 9 6 confirmavit 
peractam electionem atque a servitio gratuito praestando 
electum exemit ( i ) . Non acquiescentibus tamen canonicis, 
quaedam conventio inita fuit inter Episcopum et Capitulum, 
qua proposita ad H. S. O., die 20 Septembris eiusdem anni 
prodiit responsum : Uniatur et reponatur. Et quoad provi
sionem canonicatuum Episcopus recurrat ad Apostolicam Data-
riam. Ex hoc tempore innumerae exortae sunt quaestiones 
inter Episcopum et Capitulum, sed quum meriti quaestio 
usque adhuc indefinita manserit, de consensu partium infra
scripta concordata sunt dubia in hodiernis comitiis discutienda. 

Iura Episcopi. Ipsius advocatus evincere primo nititur 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol . 3 i , p. 3 2 2 - 3 4 1 . 
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ecclesiam cathedralem Potentinam subiacere legi Brevis Im
penso» Recolit enim ecclesias receptitias iam usque ab a. 1797 
quamdam moderationem recepisse ; uti patet ex litera circulan 
diei 26 Augusti 1797 relata a Torelli (Collezione degli atti 
del Concordato 1818, p, ß in app.). Quod vero totam evertit 
disciplinam ecclesiarum receptitiarum fuit Breve Impensa 
a. 1819 et opportunae ad id consequentes dispositiones, prae
sertim vero ordinatio seu Planum pro ecclesiis receptitiis 
innumeratis, quae ad numeratas reductae fuerunt. Demum 
iussi sunt Ordinarii ut Planum pro unaquaque receptitia 
ecclesia conficerent, ex quo resultaret designatus et certus 
clericorum numerus, qui ex communi massa participare posset. 

Neque oggeratur, pergit advocatus, adductam novam disci
plinam ecclesiae Potentinae non fuisse applicatam ; nam, ce
teris omissis, in ipsa Synodo Potentina a. 1834 legitur: « Ad 
normam Brevis Impenso decisum fuit, cleros receptitios 
Cathedralium aut Collegiatarum per concursum providendos 
esse; volumus atque mandamus adamussim observari.... tum 
in nostra Cathedrali tum in ecclesiis Collegiatis ; aliter in 
posterum provisi ut non participantes habeantur ». Unde 
facta fuit Episcopo facultas aggregandi vel eligendi clericos 
ad participationem iuxta praescriptiones Brevis Impensa. 

Neque utiliter etiam, iuxta advocatum, ex adverso ^vo
caretur consuetudo ; tum quia in Brevi Impenso omnis reii
citur et damnatur consuetudo sive existens sive extitura: 
« Decernentes... non obstantibus... statutis et consuetudini
bus... ; quibus omnibus et singulis.... ad praemissorum effectum 
specialiter et expresse derogamus » ; tum quia ageretur de 
consuetudine irrationabili, quum aperte esset contra bonum 
spirituale animarum et sacrum cultum, ad quae provehenda 
praecise editum fuit Breve. 

Deinde, urget advocatus, falsum est hanc consuetudinem 
in Capitulo Potentino ab a. 1834 usque ad praesens viguisse. 
Ad summum dici potest, eam perseverasse et clerum man-
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sisse innumeratum usque ad leges eversivas assis ecclesiastici 
a. 1 8 6 7 , quibus cappellanorum praefinitus est numerus et 
canonicorum. Ex eo tempore nulla nominatio ex parte Capituli 
locum habuit, etsi eidem non defuisset occasio praetensum 
exercendi ius ; si excipias duas nominationes ad Cappellanos, 
quae tamen ab actuali Episcopo sunt impugnatae. 

Secundo patrocinator contendit canonicatus esse ab Epi
scopo conferendos. Sane vel ipsi spectantur uti veri canoni
catus, prout in sua institutione creati sunt a. 1 2 2 7 cum 
distincta praebenda, et tunc eorum collatio regulari debet ad 
iuris communis tramites sicuti in aliis Capitulis cathedralibus; 
vel hi habentur ut participationes maiores, et tunc pariter 
earum collatio pertinet ad Episcopum iuxta Breve Impensa 
et subsecutas ordinationes. Deinde advocatus rem probat ipsa 
consuetudine, et elenchum profert electionum canonicorum li
bere factarum ab Episcopis Potentinis. 

Neque item iuxta patronum admitti potest Capituli prae
tensio, quod nempe electio in canonicum cadat inter parte-
cipantes vel cappellanos ; haec enim conditio abrogata fuit 
sive a lege concordataria sive a Brevi Impensa et successivis 
ordinationibus, uti liquet ex eo quod multoties ad canoni
catus in ecclesia Cathedrali Potentina personae extraneae 
electae sunt, et aliquando etiam extradioecesanae. Hinc facile 
etiam ruit altera Capitjuli praetensio de servitio gratuito prae
stando a novo canonico, antequam ad massae communis 
participationem admittatur, quum haec participatio scindi non 
possit a praebenda; hinc consequitur quod novus Canonicus, 
vix est nominatus, ius ad praebendam et participationem 
nanciscitur. Ceterum de conditione servitii gratuiti in omnibus 
Bullis altum servatum est silentium ; et si aliquando a Ca
pitulo hoc onus novo canonico fuit impositum, id arbitrarie 
factum esse ait et lucri gratia. 

Tertio patronus evincere satagit Archipresbyterum obno
xium esse* debere legi concursus. Hoc liquido scatere ait ex 
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art. 11 Concordati a. 18 J 8 ita se habente : « Praevio concursu 
in paroeciis liberae collationis Episcopi eas conferent iis inter 
adprobatos, quos digniores iudicabunt » ; et hoc iure fuisse 
usos Episcqpos Potentinos pluribus firmat adductis exemplis. 
Quoad vero duos Vice-Curatos Archipresbytero in cura ani
marum adsistentes, sive hi a Capitulo sive ab Archipresbytero 
deputentur, advocatus contendit eos subiici debere confirma
tioni et adprobationi Episcopi. Quin imo cum hi iuxta vete
rem inolitam consuetudinem fere totum sustineant onus curae 
actualis animarum, necessarium videretur eos fieri obnoxios 
examini de idoneitate, uti in citata litera circulan a. 1 7 9 7 fuit 
praescriptum pro participantibus in ecclesiis receptitiis coadiu
vantibus parochum in exercitio curae animarum. 

Quarto demum advocatus observat, cum iuxta Concor
datum a. 1 8 1 8 , Breve Impensa et alias Ordinationes ecclesia 
Cathedralis Potentina iurisdictioni Episcopi sit subiecta, ne
cessario sequi ipsius Capitulum teneri ad reddendam rationem 
propriae administrationis Episcopo, uti Conc. Trid. (Sess. 22, 
c. p de Refor.) praescribit. Hinc a Capitulo Episcopus exigere 
potest ostensionem librorum Capitularium administrationis, 
quando accedit ad aulam Capitularem; quin imo et eorum 
delationem ad palatium Episcopale iubere potest pro eorum 
examine uti tradit Scarfant. (Lib. 4, tit. 4, n. 16) et De Herdt 
(Praxis Capit., c. 16, § 4, n. j). 

Iura Capituli. Ex altera parte patronus Capituli pluribus 
argumentis, primum adstructo quod ecclesia Cathedralis Po
tentina est vere receptitia, contendit ei non esse applicandum 
Breve Impensa. Sustinet enim, Capitulo ius inesse in suum 
clerum cooptandi clericos Potentinos alienigenis exclusis ; id 
descendere ait ex natura ecclesiae receptitiae et ex iure civico, 
atque probat auctoritate Card. De Luca (De canon. disc. 22, 
n. 4). Hanc doctrinam advocatus deinde probat praxi et di
sciplina recepta in ecclesia Potentina. Sane ex libris Capitu
laribus, constat nonnisi cives Potentinos, et praevia eorum 
petitione a Capitulo fuisse adscriptos. 
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Deinde advocatus contendit servitium gratuitum praeven-
tivum exigi ad iuris normam, quod ecclesias receptitias mo
deratur; ita tradit De Luca (Loc. cit., disc, ij, in princ. , et 
consonat Pallottini (Collect., v. ecclesia recepi., \ 4). Hoc con
firmari ait constanti consuetudine in ecclesia Potentina, quae 
evincitur sive ex elencho clericorum, qui praestituto tempore 
gratuite ecclesiae ministrarunt sive ex testimonio plurium Epi
scoporum, sive ex auctoritate rei iudicatae per Auditorium 
Camerae Apostolicae a. 1 7 2 0 . 

Patronus ad canonicatuum collationem se convertens, con
tendit hos obtineri debere a clericis iam adscriptis, caeteris 
exclusis, et canonicos nonnisi a Capitulo esse eligendos. 
Primum probat tum ex instrumento erectionis 12 canonicorum 
factae ab Episcopo Garzia in ecclesia Potentina iuxta quod 
novi canonici de praedicta ecclesia eligi debent, tum ex reso
lutione H. S. C. diei 24 Nov. i 7 4 2 idem confirmante. Secun
dum ostendit ex Rescripto H. S. C. diei 16 Sept. 1 9 0 2 , quod 
Capitulo recognoscit ius vacantes praebendas providendi, 
necnon ex citato instrumento Episcopi Garzia, qui concedit 
Capitulo potestatem novos eligendi canonicos. 

Praeterea patrocinator ecclesiam Potentinam Brevi Im
pensa non esse obnoxiam evincere conatur, vel quia citatum 
Breve non cadit in rem, vel quia si caderet, esset a consue
tudine abolitum. Quoad primum, innixus auctoritate Torelli 
(Chiave del Concordato, pag. 124), observat Pianum Decretum 
attingere tantum portiones et participationes in ecclesiis re-
ceptitiis, non vero extendi ad canonicatus in ecclesiis institu
tos, quae natura licet receptitiae, Cathedrali dignitate vigerent; 
legitur enim in citato Brevi : « ad portiones suscipiendas in 
ecclesiis receptitiis illi tantum admittantur sacerdotes et cle
rici.... qui doctrina et pietate commendatiores fuerint inventi ». 
Quoad alterum sustinet praedictum Breve fuisse abolitum per 
posteriorem consuetudinem contrariam plus quam 80 anno
rum, quo tempore Capitulum Potentinum semper se gessit 
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quoad adscribendos clericos et nominandos canonicos iuxta 
priscos mores cum Ordinariorum adprobatione. 

Quin negotium facessat quod Pianum Breve omnes con
trarias consuetudines aboleat, siquidem reponit, hoc referen
dum esse ad consuetudines iam existentes, non autem ad 
futuras, quae legitimis suffultae requisitis loco legis habentur. 
Deinde advocatus nonnullas recenset ecclesias, in quibus 
Breve Pianum non fuit receptum ; inter quas citat etiam reso
lutionem in Oritana — Adscriptionis ecclesiae, 31 Maii 1 9 0 2 . 

Neque advocatus putat sibi utiliter opponi posse decisio
nem in causa Potentina - Canonicatus, 16 Iulii 1 8 9 8 , in qua 
nominatio sacerdotis Michaelis Padula, etsi a Capitulo non 
fuisset facta, tamen fuit ab H. S. C. recognita ; et nulla novo 
canonico imposita fuit obligatio gratuiti servitii. Recolendum 
siquidem esse ait tunc temporis iam a pluribus annis vacasse 
quatuor canonicatus, et nihilo secius Capitulum Michaelem 
Padula inter canonicos eligere detrectabat. Hinc Episcopus, 
utens iure devolutivo vel potius ad supplendam Capituli negli
gentiam, praefatum Sacerdotem nominavit canonicum ; et hinc 
etiam eidem servitium gratuitum non fuit impositum, quia 
pervicax contrarietas Capituli in causa fuit cur servitium gra
tuitum ab eodem Sacerdote non praestaretur statuto tempore. 

Demum quoad deputationem Vice-Parochorum advocatus 
contendit eam spectare Capitulo, tum quia Capitulum uti 
parochus habitualis hoc ius exercuit ab immemorabili,, tum 
quia hi parochi assistentes a Capitulo retributionem acci
piunt. Nec aliud profecto sentiendum esse censet quoad red
ditionem administrationis , quia Capitularia bona , sive ante 
fundorum direptionem a fisco patratam sive post, a Capitulo 
administrata sunt independenter ab Episcopo. 

Dubia. I. An ecclesia Cathedralis Potentina subiaceat dis
positionibus Brevis Impensa Pii VII, iß Augusti 1819. 

II. An et quomodo providendum sit quoad aggregationem 
clericorum et servitium ab iisdem praestandum in casu. 
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III. An Episcopus possit libere canonicatus praedictae eccle
siae conferre in casu. Et quatenus negative: 

IV. An et quomodo idem ius competat Capitulo. 
V. An qui canonici eliguntur, non facto vel non completo 

servitio, servitium pro admissione ad participationem massae 
communis facere vel complere teneantur in casu. 

VI. An Archipresbyter parochus subiaceat legi concursus, 
et quomodo deputandi sint sacerdotes eidem Archipresbytero 
assistentes in casu. 

VII. An Episcopus ius habeat exigendi rationem admini
strationis a Capitulo in casu. 

Resolutio. S. Congregatio Concilii propositis in folio 
dubiis die 21 Maii 1 9 0 4 responsum dedit: 

Ad I. Affirmative. 
Ad II. Affirmative iuxta Breve Impensa; et Capitulum 

conficiat Constitutiones intra sex menses, approbandas ab Epi
scopo ; quo tempore inutiliter elapso, Episcopus ipse Constitu
tiones conficiat. 

Ad III. Affirmative iuxta art. X Concordati. 
Ad IV. Provisum in III. 
Ad V. Provisum in praecedentibus. 
Ad VI. Affirmative ad iam partem. Ad 2 a m vero : A Ca

pitulo simul cum Archipresbytero, salvo iure Ordinarii pro 
examine et approbatione, et firma obligatione Archipresbyteri 
gerendi animarum curam. 

Ad VII. Affirmative. 

Capituli patronus novae audientiae beneficium petiit atque 
obtinuit. Quamvis autem partium procuratores de nova causae 
propositione moniti fuerint, nil tamen novi exhibuerunt. Unde 
propositum fuit sequens 

Dubium. An sit standum vel recedendam a decisis in casu. 
Resolutio. Et Emi Patres, reassumpto praeterito folio, 

die 27 Augusti 1904 reposuerunt: In decisis. 
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Colliges 

i°. Breve Impensa Pii VII ecclesias receptitias innumeratas 
regni Neapolitani reduxit ad numeratas, easque Ordina
riorum auctoritati subiecit. 

2 ° . In iisdem ecclesiis beneficia praemisso examine confe
renda erant ; hinc abolita fuit praevia gratuiti servitii 
praestatio atque extradioecesanorum exclusio. 

3°. Quinimo omnes abolitae fuerunt consuetudines contra
riae; utrum autem praeter praesentes, etiam futurae abo
litae fuerint, certo determinari nequit, quum inter ipsos 
Doctores disputetur num clausula generalis derogare quo
que valeat consuetudini introducendae. 

4°. Sed quidquid sit de hac quaestione, non constat in ec
clesia cathedrali Potentina veram extitisse consuetudinem 
Brevi Imptnsa derogantem; ideoque dictum Breve ibidem 
executioni demandandum est. 

5°. Episcopus Potentinus ius habet libere conferendi cano
nicatus ecclesiae cathedralis, quia articulus X Concordati 
a. 1 8 1 8 statuit ut « Canonicatus liberae collationis respe
ctive conferentur a Sancta Sede et ab Episcopis; scilicet 
sex primis anni mensibus a S. Sede, aliis vero sex men
sibus ab Episcopis. Prima dignitas semper erit liberae 
collationis Sanctae Sedis ». 

6°. Archipresbyter parochus subiacet legi concursus , quum 
iuxta art. XI eiusdem Concordati « Sanctitas Sua concedit 
Episcopis regni huius conferendi paroec as, quae quovis 
anni tempore erunt vacaturae. Praevio concursu in paroe
ciis liberae collationis, Episcopi eas conferent iis inter 
adprobatos, quos digniores iudicabunt». 

7 ° . Demum Episcopus ad tramitem Conc. Trid. (Sess. 22, 
cap. p de Reform.) ius habet singulis annis exigendi etiam 
a Capitulo cathedrali rationem administrationis reddituum. 
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B E R G O M E N . 

INTERPRETATIONIS ULTIMAE VOLUNTATIS 

Circa pium legatum pro pauperibus u lius paroeciae relictum, 
quae postea in duas dismembrata fuit. 

Species facti. Comes Galeazzo Caleppio testamento 
diei 26 Martii 1871 pauperibus paroeciae loci Tagiiuno, dioe
ceseos Bergomensis, in perpetuum ligavit annuas libellas 400, 
distribuendas tamen a parocho locali cum omnimoda Con
gregationis Caritatis, auctoritatis politicae et municipalis 
exclusione. 

Interea a. 1901 paroecia loci Tagiiuno per decretum 
episcopale dismembrata fuit atque erecta alia paroecia sub 
nomine S. Mariae de Cividino. Rector novae paroeciae expo
stulavit ut congrua legati pars sibi cederetur administranda 
et elargienda pauperibus propria.; paroeciae; at obstitit paro
chus ecclesiae matricis, tantummodo se paratum exhibens ad 
recipiendas preces pauperum novae paroeciae a respectivo 
parocho commendatas. Hinc parochus loci Cividino ad H. S. C. 
recursum obtulit. 

Rationes parochi loci Cividino. Hic contendit etiam 
pauperes sibi concreditae paroeciae ius habere ad pium lega
tum, cum et ipsi tempore conditi legati et mortis testatoris 
efformarent unicam paroeciam loci Tagiiuno; nec ex facto 
quod nova erecta fuerit paroecia recte inferri potest huius
modi pauperes amisisse praefatum ius. Quinimo hoc adeo 
clarum et evidens est ut neque a contradictore parocho loci 
Tagiiuno denegari queat ; qui tantum sese opponit ad trans
lationem partis legati in novam paroeciam, et sibi reservatam 
vult facultatem distribuendi quotam partem subsidii paupe
ribus paroeciae loci Cividino. 

Sed hanc reservationem totis viribus impugnat parochus 
loci Cividino, sive quia in animo testatoris fuit ut redditus 
legati pauperibus elargiantur a proprio parocho, sive quia 
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parochus proprius melius prae aliis necessitates parochianorum 
agnoscit, sive quia secus essent timenda iurgia et dissensiones 
in legati elargitione ob praelationem, quam parochus loci 
Tagiiuno forte- haberet pro suis filianis. 

Rationes parochi loci Tagiiuno. Ipse ex adverso 
observat pauperes novae paroeciae ius amplius non habere 
ad legati fruitionem, quia pium legatum pro pauperibus paroe
ciae Tagiiuno taxative relictum fuit, dum e contra filiam 
novae paroeciae ad antiquam parochiam Tagiiuno non am
plius pertinent. 

Item adnotat quod erogatio et executio legati a testatore 
reservata fuit privative parocho loci Tagiiuno, ac proinde 
nullum ius- sibi vindicare potest parochus ecclesiae filialis, 
cum ipse nullimode in legati administratione sit vocatus. 
Demum animadvertit quod in decreto erectionis novae paroe
ciae nulla mentio et reservatio pro participatione legati facta 
fuit favore pauperum ipsius, neque fortasse fieri potuisset 
quia Episcopi nequeunt pias decedentium voluntates immutare. 

Hisce tamen non obstantibus, parochus loci Tagiiuno de
clarat se non esse prorsus alienum a refundenda aliqua parte 
legati etiam in pauperes novae paroeciae, dummodo tamen 
pro re nata praecedat toties quoties parochi petitio. 

Resolutio. Emi Patres S. Congregationi Concilii prae
positi, in comitiis generalibus diei 25 Iunii 1 9 0 4 respondendum 
mandarunt : Diviso legato pro rata incolarum a die dismem
brationis computandorum, distributionem faciendam esse ab 
unoquoque parocho pro suis respectivis pauperibus, et ad mentem. 

Colliges 

i°. Pium legatum relictum fuit pro omnibus pauperibus paroe
ciae loci Tagiiuno ; quorum pars, ex eo quod novam con
stituat paroeciam, ius amittere nequit ad proportionalem 
legati fruitionem. 
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EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

C A R P E N . 

De genuflexione duplici peragenda a Canonicis ad circulum 
venientibus et ab illo recedentibus ad « Agnus Dei ». 

A Sacrorum Rituum Congregatione expostulatum fuit: 
Utrum in Missa solemni coram Episcopo celebrata Canonici 
venientes ad circulum et ab illo recedentes ad Agnus Dei, 
utroque genu genuflectere versus Altare debeant, vel debeant 
et possint genuflectere unico genu ? 

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secre
tario atque audita sententia Commissionis Liturgicae rescri
bere rata est: Affirmative ad primam partem ( i ) , nisi ex 

( i ) Caeremoniale Episcoporum (lib. I, cap. 21, n. 3) agens de ult imo cir

culo ante Episcopum a Canonicis faciendo ad recitandum cum ipso Agnus Dei 

etc., statuit ut « dum veniunt ad circulum et dum discedunt, ambobus genibus 

versus Altare genuflectant propter reverentiam S S . Sacramenti, quod est super 

eo ». Igitur genuflectio duplex a Canonicis peragenda est, s implex vero tunc tan

tum permitt i tur, quum consuetudo viget. Citatum Decretum Rhemen, prostat 

in Actis S. Sedis, vol. 36, p. 697. (N. R.). 

2°. Divisio legati praecipitur facienda pro rata incolarum a 
die dismembrationis paroeciae computandorum ; hinc prae
cluditur etiam via possibilibus futuris controversiis pro 
maiore vel minore pauperum numero in utraque paroecia 
extantium. 

3°. Testator in assignanda administratione et successiva legati 
elargitione parocho loci Tagiiuno intendit tantum exclu
dere auctoritatem praesertim laicam, non autem parochi 
alterius parochiae eodem in loco erigendae; quod prae
sumendum est etiam expressis verbis statuisse, si casum 
praevidere potuisset. 
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consuetudine obtinuerit genuflexio simplex iuxta Decretum 
Rhemen. 20 Maii 1904; et quoad secundam partem provisum 
in prima. 

Atque ita rescripsit, die 4 Novembris 1904. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L . * S . 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

C E N E T E N . 

In omnibus defunctorum Anniversariis 
duplicantur Antiphonae. 

Hodiernus sacris coeremoniis praefectus in Ecclesia Cathe
drali Ceneten., de consensu Revmi sui Episcopi sequens 
dubium Sacrorum Rituum Congregationi, pro opportuna decla
ratione humillime proposuit, nimirum: 

Utrum verba Rubricae Ritualis Romani cap. 4 Officium 
defunctorum, quae ita leguntur « In die vero... anniversario 
duplicantur Antiphonae », intelligenda sint de primo tantum 
anniversario vel etiam de ceteris anniversariis sequentibus 
annis celebrandis ? 

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae re
spondendum esse censuit : 

Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam. 
Atque ita rescripsit, die 4 Novembris 1904. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. ^ S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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TUNQUINEN. 

Decretum Beatificationis seu Declarationis martyrii Venn. Ser
vorum Dei Ordinis Praedicatorum Hieronymi Hermosilla, 
Episcopi Miletopolitani Vicarii Ap. Tunquini orientalis; 
Valentini Berrio-Ochoa, Episcopi Centuriensis, Vicarii Apo
stolici Tunquini centralis, Petri Almato, Sacerdotis Mis
sionarii ; et Ven. Servi Dei Iosephi*Khang, indigenae. 

Ad instantiam Rmi P. Mauri M. Kaiser Ordinis Praedi
catorum Postulatoris Generalis, Emus et Rmus Dnus Cardi
nalis Dominicus Ferrata, loco et vice Emi et Rmi Domini 
Cardinalis Seraphini Cretoni praedictae Causae Tunquinen. 
Ponentis seu Relatoris, in Ordinariis Sacrorum Rituum Con
gregationis Comitiis Rotalibus subsignata die ad Vaticanum 
coactis, sequens dubium discutiendum proposuit : « An constet 
de validitate Processuum Apostolica auctoritate constructorum, 
necnon Inquisitionum ab Ordinariis habitarum; item de obe
dientia praestita Decretis sa. me. Urbani Papae VIII super 
non cultu praefatorum V V. Servorum Dei in casu et ad effe
ctum de quo agitur? » Et Sacra eadem Congregatio, audito 
etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde S. Fidei 
Promotore, omnibusque perpensis rescribere censuit: « Affir
mative seu constare ». Die 8 Novembris 1 9 0 4 . 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro 
Pio Papae X per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum 
Congregationi Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua Re
scriptum Sacrae eiusdem Congregationis ratum habuit atque 
probavit, die 9 eiusdem mensis et anni. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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GIENNEN. 

De non toleranda Missa lecta in Altari chorali, de duobus 
Missalibus non adhibendis, deque « Gloria in excelsis » 
non praeintonando. 

Hodiernus Rev.mus Episcopus Giennensis in Hispania 
summopere cupiens u*t in Ecclesia Cathedrali Dioeceseos sibi 
commissae sacrae functiones rite peragantur, a Sacrorum 
Rituum Congregatione insequentium dubiorum declarationem 
supplex expostulavit ; nimirum : 

I. Utrum tolerari possit consuetudo celebrandi unam Missam 
lectam in Altari maiori, quod est etiam chorale, dum in 
choro canitur Prima ? 

II. Utrum Canonici Missam solemnem celebrantes in Ecclesia 
Cathedrali adhibere licite valeant duo Missalia, unum in 
cornu Epistolae et aliud in cornu Evangelii? 

III. An permittenda sit praeintonatio Gloria in excelsis in 
Missis solemnioribus a duobus cantoribus dum in choro 
canitur Kyrie eleison? 
Et Deus etc.... 
Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secre

tario, auditoque voto Commissionis Liturgicae rescribendum 
censuit : 

Ad I, II et III Negative, et serventur Rubricae et Decreta. 
Atque ita rescripsit, die II Novembris 1 9 0 4 . 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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GOANA 

Ius sustinendi hastas baldacchini in processionibus euchari
sticis, atque gestandi utrinque lucernas elatas pertinet ad 
Confraternitatem SS. Sacramenti. 

Hodiernus Revmus Dnus Antonius Sebastianus Valente, 
Archiepiscopus Goanus, Patriarcha Indiarum Orientalium, a 
Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum solu
tionem reverenter expetivit, nimirum : 

I. An, ex eo quod Confraternitati Sanctissimi Sacramenti 
competit loci praecedentia in processionibus eucharisticis, 
eidem etiam prae ceteris Confraternitatibus ius adsit susti
nendi hastas baldacchini sub quo Venerabilis Eucharistia 
deducitur, necnon portandi ad utrumque baldacchini latus 
lucernas elatas ? 

II. Et quatenus Affirmative, an ab Ordinario mos permitti 
possit, cuius vi aliae Confraternitates in titularis sui festo 
processionem cum Venerabili Eucharistia peragentes con-
suevere hastas baldacchini et utrinque lucernas elatas 
portare, data de cetero loci praecedentia Confraternitati 
Sanctissimi Sacramenti? ( i ) 

( i ) Gregorius XIII Constitutione Exposcit pastoralis officii 25 Iulii 1583 ad 

dirimendas controvers ias , quae de praecedentia in Process ionibus aliisque ec

clesiasticis functionibus excitabantur inter varias Confraternitates la i ca les , se

quentem generalem regulam praescripsit, ut nempe : « qui in quasi possess ione 

praecedentiae ac iuris praecedendi sunt, ii... in Process ionibus tam publicis quam 

privatis praecedere debeant. Quando vero non probetur aut n o n constet de 

quasi possessione praecedentiae huiusmodi . . . inter Confratres inter se litigantes 

i i , qui prius (in civitate videlicet vel loco) saccis usi sunt , in Process ionibus 

tam publicis quam privatis praecedere debeant. . . ». Haec regula deinde firmata 

fuit pluribus D é c r e t s S . C . Rituum, uti in una Tarentina II Iulii 1 5 8 8 , n. 3-

Thelesina 19 Martii 1611, n. 291; et 24 Iulii 1638, n. 6 5 3 , etc. 

Huic tamen generali regulae limitatio quaedam inducta fuit favore Sodal i 

tatis SSmi Sacrament i , quae praecedentiam obtinet super alias Sodalitates lai

cales antiquiores n o n tantummodo in omnibus SSmi Sacramenti Process ionibus 

sed etiam in quibuscumque aliis functionibus, in quibus S S m a Eucharistia de-

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 5. 22 

342 Ex S. C. Rituum 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, reque 
accurate perpensa rescribendum censuit: 

Ad I. Affirmative. 
Ad II. Negative. 
Atque ita rescripsit, die 11 Novembris 1904. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. «f S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

fertur; ita, ceteris omiss is , patet ex Decretis S. C. Rituum in Mediolanen. 19 Iu

nii 1655, n. 986; Novarien. 26 Aug . 1752, n. 2421 ad i; Imolen. 12 Apr. 1823, 

n. 2628; Westmonasterien. 11 Dec. 1896, n. 3g35 ad 2; et praesertim in una 
Beneventana r 7 Aug. 183 3. n. 2708. At praedicto praecedentiae privilegio S o 

dalitas S S m i Sacramenti frui nequit nisi accedat etiam ad alias Process iones , et 

in loco sibi debito seu iuxta antianitatis ordinem ; i m o ipsa tenetur et cogi p o 

test ad alias Process iones iussu t a m e n , prudentia et arbitrio Ordinarii; quem

a d m o d u m liquet ex e iusdem S. C. Decretis in Lünen et Sarqanen. 18 Iun. 1639, 

n. 682; Vercellen. 20 Sept. 1687, n - 17§9 ; Meliten. 23 Sept. 1820, n. 2606; Squil

lacen. 17 Ian. 1887, n. 3 6 6 8 ; et praesertim in Beneventana 17 Aug. 1833, n. 2708. 

Praeterea Caeremoniale Episcoporum lib. I, cap. 14, n. 4 animadverti t q u o d 

in Process ionibus SSmi Sacramenti observari solet ut « primo loco deferant 

hastas (baldachini) Sacerdotes digniores de Capitulo sive sint Dignitates sive 

Canonici , sive Beneficiati , aut Mansionarii d ign iores , iuxta consuetudinem ec

clesiae ». Quibus verbis n o n inducitur praeceptum neque pro Canonicis neque 

pro aliis Beneficialis deferendi baldachini hastas, sed innuitur tantummodo vi

gens consuetudo . Ob defectum Sacerdotum de Capitulo, nullum dubium q u o d 

vocari possint alii Sacerdotes vel etiam clerici q u i , iuxta Caeremoniale lib. I , 

cap. 14, n. 3, et lib. II, cap: 33, n. 21, hastas baldachini solum « portabunt per 

totam ecclesiam et in porta ecclesiae illas relinquent in manibus laicorum, qui 

primo loco Barones et nobiliores seu Magistratus esse debent , deinde a l i i » . 

Deficientibus quoque nobilibus viris, tunc tantum exurgit ius Confratribus S S . Sa

cramenti sustinendi hastas baldachini, exclusis Confratribus aliarum Sodalitatum, 

n o n obstante consuetudine in contrarium faciente, veluti statuitur in hodierno 

Decreto . 

D e m u m Caeremoniale Episcoporum lib. II, cap. 33, n. 7 praescribit: «A 

lateribus hinc inde ibunt octo Capellani. . . portantes funalia accensa ». Et In

structio Clementina pro Oratione 40 Horarum § XX, quae tamen extra Urbem 

n o n obligat, habet : « Intererunt o m n i n o , superpell iceo induti et c u m intorticiis 

ardentibus in manu, octo Sacerdotes qui a lateribus ante baldachinum ibunt ». 
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EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

P A L E N T I N A 

Circa authenticitatem unius ex spinis Coronae Domini. 

Rmus Episcopus Palentinus Henricus Almaraz y Santos 
huic S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae quae
stionem dirimendam exhibuit de authenticitate unius ex spinis 
Coronae Dñi Nostri Iesu Christi, quae asservatur in Sacrario 
ecclesiae parochialis suae Dioecesis Sanctae Mariae ad Spi-
nam, cui olim adnexum erat Monasterium Monachorum Ci
sterciensium. Porro S. Congregatio, ad quam Episcopus Palen
tinus de hac re documenta examinanda detulit, sequens du
bium solvendum proposuit : 

An ex deductis ab Episcopo Palentino moralis certitudo 
habeatur de S. Reliquiae authenticitate in casu, ita ut illa 
cultui publice proponi in posterum valeat ? 

Et Emi Patres in Generali Congregatione habita die 13 
Augusti i 9 0 4 in Palatio Vaticano, respondendum mandarunt: 
Non esse inter loquendum super deductis ab Episcopo Palen
tino. Sed, attenta potius saeculari cultus possessione S. Reli
quiae exhibiti, Episcopus utatur iure suo. 

Quam Emorum Patrum resolutionem, in Audientia ha
bita die 14 Septembris 1 9 0 4 ab infrascripto Cardinali Prae-

Sacerdotes vel etiam clerici funalia portantes non debent incedere a lateribus 

baldachini sed hinc i n d e , idest ab una et altera parte immediate ante balda-

chinum, aliquantulum ab invicem separati ita ut tertius posset facile inter ipsos 

procedere. Cfr. De Herdt, Praxis Pontificalis, tom. III, l ib. 2, cap. 33, n. 7; 

necnon Van der Stappen, tom. V, cap. 6, n. 13. Quum autem deficiant clerici, 

aut etiam ipsis adstantibus iuxta nostram sentent iam et quorumdam locorum 

morem, tunc intorticia deferunt Confratres SSmi Sacramenti, qui (iuxta Decreta 

S. C. Rituum in Nicien. 3o Ian. 1616, n. 33g; Baren. 23 Sept . 1713, n. 2220